
  N° CHEVAUX  DIST.CHRON. PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREDRIVERSORIGINES

GROS OUTSIDERS: 14

SECONDES CHANCES: 2 - 12 - 1 - 11

FAVORIS: 15 - 7 - 5 - 6 - 4

OUEST FRANCE: 15 - 6 - 4 - 5 - 2 - 13 - 8 - 7

LE PARISIEN : 12 - 15 - 3 - 5 - 6 - 4 - 7 - 13

GENY COURSES: 15 - 7 - 5 - 6 - 4 - 3 - 13 - 8

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

 TIERCE/COUPLE DU SAMEDI 30 DECEMBRE 2017

TIERCÉ/COUPLE       PROGRAMME  OFFICIEL PMU-MALI

 Fermeture des Kiosques Bko :  12 h 45 Kati/Sénou :12 h 15

                   Autres localités :Vendredi à 23 h 00

  Niono  :Vendredi à 15 h 00
   Mopti :Vendredi à 13 h 00

   Sélingué :Vendredi à 00 h 00
  Kangaba : Vendredi à 18 h 00

Départ de la Course :  14 H 15

FRANCE SOIR : 15 - 13 - 6 - 7 - 8 - 10 - 5 - 12

OUTSIDERS: 10 - 9

VINCENNES - 15 PARTANTS
PRIX DE BAR-LE-DUC - 4 ème Course

ATTELE - 105.000 EUROS - 2.850 Mètres (G.P)
Pour 6à10 ans inclus, ayant gagné au moins 160.000 EUROS

Recul de 25 M. à 315.000 EUROS

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Kayes et Kita : Vendredi à 20 h 00
Douentza : Vendredi à 14 h 00
Diboli : Vendredi à 18 h 00

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.pmumali.net

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

  Arr.Quarté/Couplé du Jeudi, 28 Déc. 2017 : 11 - 9 - 3 - 5
  Couplé gagnant :11-9 ou 9 - 11 Couplé placé A : 11 - 9 ou 9 - 11

            B : 11 - 3 ou 3 - 11

SHARK ATTACK

CALVIN BOREL

SPEED DELICIOUS

UNGARO D’EVA

ARIUS DU DOUET

A NICE BOY

AUFOR DE MIRE

ARTHURO BOY

BEAUTE   DE   BAILLY

TOTEM D’AZUR

ANETTE DU MIREL

TALLIEN

CALL ME KEEPER

ALIENOR    DE GODREL

ALFAS DA VINCI

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2850

2875

2875

2875

2875

2875

2875

2875

1:13:7

1:11:4

1:12:3

1:13:0

1:13:0

1:12:5

1:12:8

1:12:7

1:12:1

1:09:8

1:11:9

1:12:1

1:10:6

1:12:3

1:12:6

H   9

H   7

M   7

H   9

H   7

H   7

H   7

M   7

F   6

M 10

F   7

H  10

M   7

F   7

H   9

April   perfect -    Step by step

Super       photo    kosmos      -    Ulrika furan

Fast photo    -    Ala delicious

Ipson de mormal-Iomolly

Oyonnax  -  Nakita  du  douet

Niky -  Pretty  perle

Notre haufor-Hilda dix

Le retour-Guyane

Vivaldi    de     chenu   -    Oceane    de     bailly

Joao panca - Heidi l’indienne

Laetenter diem-Lisa du mirel

Extreme     aunou    -    Gyka   de      la      chaise

Pine chip-Eliza keeper

Orlando vici-Julietta

Orlando  vici - Hillary  clinton

206.708

227.777

257.727

264.540

280.760

299.180

301.170

305.185

323.260

403.360

421.335

437.660

558.890

562.910

563.759

M    .      VAN          DOOYEWEERD

M. ELIAS

J.PH. MONCLIN

E. RAFFIN

F. NIVARD

D. THOMAIN

CH.J. BIGEON

Y. DREUX

A. ABRIVARD

J. GUELPA

M. ABRIVARD

H. SIONNEAU

P.VERCRUYSSE

F. ANNE

B. GOOP

M    .      VAN          DOOYEWEERD

C. LUGAUER

PH. BILLARD

J.M. BAUDOUIN

F. NIVARD

J.P. THOMAIN

CH. BIGEON

Y. DREUX

B. BOURGOIN

J. GUELPA

ANDERS   LINDQVIST

H. SIONNEAU

Daniel REDEN

F. ANNE

J. LOVGREN

2-1-4-2-7

D-D-2-2-A

D-3-5-1-D

9-5-1-1-1

D-4-3-D-5

0-8-0-0-D

9-0-8-4-2

7-0-7-6-9

0-6-2-0-1

D-D-D-8-3

0-0-5-4-7

D-8-0-4-D

9-4-6-2-1

8-3-D-1-9

4-1-4-0-0

Mario    VAN DOOYEWEERD     (HOL)

C.  LUGAUER   (SWE)

Mattias       LUDVIGSSON        (SWE)

Ecurie      Jean    Michel      BAUDOUIN

A     .    TURQUET  -       L EPREUX

Ecurie    du    HARA S      D’ERABLE

A.F. BIGEON

Y. DREUX

Ecurie         L   .   B  .        BOURGOIN

J.P.X. VALET

Mlle  A .  HOLMGREN

Ecurie           Hervé         SIONNEAU

Stall ZET (SWE)

Ecurie AB TROT

Stall      JAMN       LENHOVDA    (SWE)

26/1

21/1

12/1

8/1

10/1

4/1

6/1

16/1

59/1

40/1

51/1

29/1

9/1

62/1

3/1

Quinze concurrents de 6 à 10 ans seront au départ du Prix de Bar-le-Duc, l’épreuve servant de
support au traditionnel événement de ce samedi 30 décembre sur l’hippodrome de Vincennes. Répartis
sur deux échelons, ces bons compétiteurs devront parcourir les 2.850 mètres de la grande piste parisienne.
Et à ce petit jeu, Aufor de Mire (7) pourrait bien se montrer le plus fort. Car lorsqu’il évolue à son meilleur
niveau, ce hongre de 7 ans possède la pointure d’une telle confrontation. Il s’est montré décevant lors
de ses deux premières apparitions du meeting d’hiver mais son mentor, l’incontournable Christian Bigeon,
le dit sur la montante. De plus, l’engagement est excellent en tête. Dans un jour faste, il a les moyens de
mettre tout le monde d’accord ! Malgré son handicap initial de 25 mètres, le scandinave Alfas da Vinci
(15) a un premier rôle à jouer. Rarement hors du coup lors de ses sorties dans le temple du trot, ce fils
de l’étalon français Orlando Vici reste sur une belle quatrième place obtenue dans l’important Prix Jean
Dumouch (Groupe III). L’opposition est ici inférieure. Gare à lui. Doté d’une bonne pointe de vitesse finale,
Speed Delicious (3) mérite aussi le respect, à l’image d’A Nice Boy (6), à l’aube de refaire surface, Arius
du Douet (5), qui jouera le plus clair de ses chances au moment de la volte, ainsi que Ungaro d’Eva (4),
auteur d’une honorable rentrée. Sixième du dernier Prix d’Amérique, Call Me Keeper (13) est le meilleur
du lot en classe pure. Maintenant, sa forme actuelle reste sujette à caution. Idéalement placé en tête,
Arthuro Boy (8) complétera notre sélection.

1 - SHARK ATTACK : Extra en province, il
vient de prouver son aptitude à la grande piste de
Vincennes. Il monte de catégorie mais sa forme est
garantie et il s’élance devant. Il sera aussi bien déferré
des antérieurs. Une place

2 - CALVIN BOREL : Il se plaît à Vincennes
et y a réussi à un niveau supérieur... il y a longtemps.
Il a depuis connu des soucis de santé mais reste
capable de s’illustrer en semblable compagnie. Son
point faible : le départ. Tout ou rien.

3 - SPEED DELICIOUS : Il n’est plus à
présenter. Trop frais pour sa rentrée (ferré), il a commis
la faute au départ, avant de bien suivre le peloton. Il
est cette fois pieds nus et va évoluer en meilleure
condition. Sage, il peut finir dans les 5.

4 - UNGARO D’EVA : Auteur d’un superbe
été, avant d’être mis au repos. Il a désormais une
course dans les jambes et devrait courir en améliora-
tion. Il a bien plu à Eric Raffin, pour sa rentrée, qui lui
est de nouveau associé. A surveiller.

5 - ARIUS DU DOUET : Il a manqué son
départ, en dernier lieu, comme parfois. Cela n’enlève
rien à sa qualité, il a auparavant disputé l’arrivée de
lots identiques. Il a rarement l’occasion de s’élancer
au premier poteau. Chance régulière.

6 - A NICE BOY : Rien de bon à son actif
depuis sa victoire début mars dans le GNT à Amiens...
Ses deux courses de l’hiver avaient pour but de le
préparer, il était ferré. Déferré pour ce bel engage-
ment, ça devrait mieux se passer. A retenir.

7 - AUFOR DE MIRE : Lui qui était si régulier
par le passé a désormais du mal. Mais, chargé en
gains, il s’attaque souvent à forte partie. Cette course
constitue son meilleur engagement du moment. Et
puis, les ‘’Bigeon’’ volent. Rachat attendu.

8 - ARTHURO BOY : Moins performant
qu’avant où il brillait dans les quintés. Pas ridicule
dans la Finale du GNT, encourageant avant cet

engagement sur mesure. Son entraîneur affiche
une belle confiance. Surprise possible.

9 - BEAUTE DE BAILLY : Elle surprend de
temps à autre lorsqu’elle bénéficie de bons engage-
ments. Ce n’est pas le cas ici, au second poteau.
D’autres belles courses l’attendent au cours du mois
de janvier. On patiente.

10 - TOTEM D’AZUR : A 10 ans, il est
toujours aussi fautif ! Il dispute sa dernière course en
France. Son entourage a tout fait pour qu’il sorte par
la grande porte. Mais, au second poteau, la moindre
faute ne pardonnera pas. Pour une cote.

11 - ANETTE DU MIREL : Ça se complique
pour elle, vu ses gains. Chuchotée en dernier lieu,
elle n’a pas répondu aux attentes de son entourage.
Mais elle s’est retrouvée trop vite dans la bataille. En
patientant davantage, elle peut finir 5e.

12 – TALLIEN : Il est dans le même cas que
Totem d’Azur (10) : toujours aussi intermittent à 10
ans. Rendre 25 mètres ne sera pas une partie de
plaisir mais il est souvent à l’arrivée lorsqu’on l’attend
le moins. A ne pas éliminer.

13 - CALL ME KEEPER : Il a terminé sixième
du dernier Prix d’Amérique ! Longtemps absent, il
avait besoin de courir pour sa rentrée. Il est à 80%
de ses moyens selon son entraîneur, ce qui sera
sans doute suffisant pour accrocher une place.

14 - ALIENOR DE GODREL : Elle est deve-
nue plus percutante au trot monté mais reste capa-
ble de belles choses à l’attelé (3e à Caen le 21/10).
Pas vue en piste depuis début novembre et ferrée,
elle aura fort à faire. On n’y croit pas.

15 - ALFAS DA VINCI : Il adore Vincennes
(7 sur 8) et sa grande piste. Il se livre toujours à fond.
Sa dernière sortie est bonne. Il doit rendre les mètres
mais sa forme est telle qu’il en est capable. Avec
Björn Goop, il mérite crédit.


