TIERCÉ/COUPLE ROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

Départ de la Course : 14 H 15 Fermeture des Kiosques Bko: 12h 45 Kati/Sénou:12h 15 Kayes et Kita: Vendredià 20 h 00 Niono: Vendredià 15 h 00

Mopti : Vendredi à 13 h 00 Sélingué : Vendredi à 00 h 00 Kangaba : Vendredi à 18 h 00 Douentza: Vendredià 14h00 Diboli: Vendredià 18 h 00

Autres localités : Vendredi à 23 h 00

TIERCE/COUPLE DUSAMEDI 30 DECEMBRE 2017

VINCENNES - 15 PARTANTS PRIX DE BAR-LE-DUC - 4 ème Course

ATTELE - 105.000 EUROS - 2.850 Mètres (G.P)

Pour 6à10 ans inclus, ayant gagné au moins 160.000 EUROS Recul de 25 M. à 315.000 EUROS

N°	CHEVAUX	DIST	.CHRON.	SEXE AGE	ORIGINES	GAINS EN EURO	DRIVERS	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	SHARKATTACK	2850	1:13:7	Н 9	April perfect- Step by step	206.708	M . VAN DOOYEWEERD	M . VAN DOOYEWEERD	Mario VANDOOYEWEERD (HOL)	2-1-4-2-7	26/1
2	CALVINBOREL	2850	1:11:4	Н 7	Super photo kosmos - Ulrikafuran	227.777	M. ELIAS	C. LUGAUER	C. LUGAUER (SWE)	D-D-2-2-A	21/1
3	SPEED DELICIOUS	2850	1:12:3	М 7	Fastphoto - Aladelicious	257.727	J.PH. MONCLIN	PH. BILLARD	Mattias LUDVIGSSON (SWE)	D-3-5-1-D	12/1
4	UNGARO D'EVA	2850	1:13:0	Н 9	lpson de mormal-lomolly	264.540	E.RAFFIN	J.M. BAUDOUIN	Ecurie Jean Michel BAUDOUIN	9-5-1-1-1	8/1
5	ARIUS DU DOUET	2850	1:13:0	Н 7	Oyonnax - Nakita du douet	280.760	F.NIVARD	F.NIVARD	A . TURQUET - LEPREUX	D-4-3-D-5	10/1
6	A NICE BOY	2850	1:12:5	Н 7	Niky - Pretty perle	299.180	D. THOMAIN	J.P. THOMAIN	Ecurie du HARAS D'ERABLE	0-8-0-D	4/1
7	AUFOR DE MIRE	2850	1:12:8	Н 7	Notre haufor-Hilda dix	301.170	CH.J.BIGEON	CH. BIGEON	A.F. BIGEON	9-0-8-4-2	6/1
8	ARTHUROBOY	2850	1:12:7	М 7	Le retour-Guyane	305.185	Y. DREUX	Y. DREUX	Y. DREUX	7-0-7-6-9	16/1
9	BEAUTE DE BAILLY	2875	1:12:1	F 6	Vivaldi de chenu - Oceane de bailly	323.260	A. ABRIVARD	B. BOURGOIN	Ecurie L.B. BOURGOIN	0-6-2-0-1	59/1
10	TOTEMD'AZUR	2875	1:09:8	M 10	Joao panca - Heidi l'indienne	403.360	J.GUELPA	J.GUELPA	J.P.X. VALET	D-D-D-8-3	40/1
11	ANETTE DU MIREL	2875	1:11:9	F 7	Laetenter diem-Lisa du mirel	421.335	M. ABRIVARD	ANDERS LINDQVIST	MIIe A. HOLMGREN	0-0-5-4-7	51/1
12	TALLIEN	2875	1:12:1	H 10	Extreme aunou - Gyka de la chaise	437.660	H. SIONNEAU	H. SIONNEAU	Ecurie Hervé SIONNEAU	D-8-0-4-D	29/1
13	CALL ME KEEPER	2875	1:10:6	М 7	Pine chip-Eliza keeper	558.890	P.VERCRUYSSE	Daniel REDEN	Stall ZET (SWE)	9-4-6-2-1	9/1
14	ALIENOR DEGODREL	2875	1:12:3	F 7	Orlando vici-Julietta	562.910	F. ANNE	F. ANNE	Ecurie AB TROT	8-3-D-1-9	62/1
15	ALFAS DA VINCI	2875	1:12:6	Н 9	Orlando vici - Hillary clinton	563.759	B. GOOP	J.LOVGREN	Stall JAMN LENHOVDA (SWE)	4-1-4-0-0	3/1

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA)

PRONOSTICS DE LA PRESSE

<u>FAVORIS:</u> 15 - 7 - 5 - 6 - 4	FRANCE SOIR: 15 - 13 - 6 - 7 - 8 - 10 - 5 - 12
<u>SECONDES CHANCES:</u> 2 - 12 - 1 - 11	<u>LE PARISIEN :</u> 12 - 15 - 3 - 5 - 6 - 4 - 7 - 13
OUTSIDERS: 10 - 9	OUEST FRANCE: 15 - 6 - 4 - 5 - 2 - 13 - 8 - 7
GROS OUTSIDERS: 14	<u>GENY COURSES:</u> 15 - 7 - 5 - 6 - 4 - 3 - 13 - 8

Arr.Quarté/Couplé du Jeudi, 28 Déc. 2017 : 11 - 9 - 3 - 5

Couplé gagnant : 11-9 ou 9 - 11 Couplé placé A : 11 - 9 ou 9 - 11

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR LES PRONOSTICS LES RESULTATS ET LES RAPPORTS

B: 11 - 3 OU 3 - 11 CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.pmumali.net

Quinze concurrents de 6 à 10 ans seront au départ du Prix de Bar-le-Duc, l'épreuve servant de support au traditionnel événement de ce samedi 30 décembre sur l'hippodrome de Vincennes. Répartis sur deux échelons, ces bons compétiteurs devront parcourir les 2,850 mètres de la grande piste parisienne. Et à ce petit ieu, **Aufor de Mire (7)** pourrait bien se montrer le plus fort. Car lorsqu'il évolue à son meilleur niveau, ce hongre de 7 ans possède la pointure d'une telle confrontation. Il s'est montré décevant lors de ses deux premières apparitions du meeting d'hiver mais son mentor, l'incontournable Christian Bigeon. le dit sur la montante. De plus, l'engagement est excellent en tête. Dans un jour faste, il a les movens de mettre tout le monde d'accord! Malgré son handicap initial de 25 mètres, le scandinave Alfas da Vinci (15) a un premier rôle à jouer. Rarement hors du coup lors de ses sorties dans le temple du trot, ce fils de l'étalon français Orlando Vici reste sur une belle quatrième place obtenue dans l'important Prix Jean Dumouch (Groupe III), L'opposition est ici inférieure, Gare à lui. Doté d'une bonne pointe de vitesse finale, Speed Delicious (3) mérite aussi le respect, à l'image d'A Nice Boy (6), à l'aube de refaire surface, Arius du Douet (5), qui jouera le plus clair de ses chances au moment de la volte, ainsi que Ungaro d'Eva (4). auteur d'une honorable rentrée. Sixième du dernier Prix d'Amérique. Call Me Keeper (13) est le meilleur du lot en classe pure. Maintenant, sa forme actuelle reste suiette à caution, Idéalement placé en tête. Arthuro Boy (8) complétera notre sélection.

- vient de prouver son aptitude à la grande piste de une belle confiance. Surprise possible. Vincennes. Il monte de catégorie mais sa forme est garantie et il s'élance devant. Il sera aussi bien déferré temps à autre lorsqu'elle bénéficie de bons engage des antérieurs. Une place
- et y a réussi à un niveau supérieur... il y a longtemps de janvier. On patiente. Il a depuis connu des soucis de santé mais reste capable de s'illustrer en semblable compagnie. Son toujours aussi fautif! Il dispute sa dernière course en point faible : le départ. Tout ou rien.
- présenter. Trop frais pour sa rentrée (ferré), il a commis faute ne pardonnera pas. Pour une cote. la faute au départ, avant de bien suivre le peloton. Il est cette fois pieds nus et va évoluer en meilleure pour elle, vu ses gains. Chuchotée en dernier lieu condition. Sage, il peut finir dans les 5.
- été, avant d'être mis au repos. Il a désormais une patientant dayantage, elle peut finir 5e, course dans les iambes et devrait courir en amélioration. Il a bien plu à Eric Raffin, pour sa rentrée, qui lui Totem d'Azur (10) ; toujours aussi intermittent à 10 est de nouveau associé. A surveiller.
- départ, en dernier lieu, comme parfois. Cela n'enlève le moins. A ne pas éliminer. rien à sa qualité, il a auparavant disputé l'arrivée de lots identiques. Il a rarement l'occasion de s'élancer du dernier Prix d'Amérique ! Longtemps absent, i au premier poteau. Chance régulière.
- depuis sa victoire début mars dans le GNT à Amiens...|sans doute suffisant pour accrocher une place. Ses deux courses de l'hiver avaient pour but de le préparer, il était ferré. Déferré pour ce bel engage-lnue plus percutante au trot monté mais reste capament, ça devrait mieux se passer. A retenir.
- gains, il s'attaque souvent à forte partie. Cette course elle aura fort à faire. On n'y croit pas. constitue son meilleur engagement du moment. Et puis, les "Bigeon" volent. Rachat attendu.
- qu'avant où il brillait dans les quintés. Pas ridicule mais sa forme est telle qu'il en est capable. Avec dans la Finale du GNT, encourageant avant cet Björn Goop, il mérite crédit.

1 - SHARK ATTACK : Extra en province, illengagement sur mesure. Son entraîneur affiche

- 9 BEAUTE DE BAILLY : Elle surprend de ments. Ce n'est pas le cas ici, au second poteau 2 - CALVIN BOREL : Il se plaît à Vincennes D'autres belles courses l'attendent au cours du mois
- 10 TOTEM D'AZUR : A 10 ans. il est France. Son entourage a tout fait pour qu'il sorte par 3 - SPEED DELICIOUS : Il n'est plus à la grande porte. Mais, au second poteau, la moindre
- 11 ANETTE DU MIREL : Ca se complique elle n'a pas répondu aux attentes de son entourage 4 - UNGARO D'EVA: Auteur d'un superbe Mais elle s'est retrouvée trop vite dans la bataille. En
- 12 TALLIEN: Il est dans le même cas que ans. Rendre 25 mètres ne sera pas une partie de 5 - ARIUS DU DOUET : Il a manqué son plaisir mais il est souvent à l'arrivée lorsqu'on l'attend
- 13-CALL ME KEEPER: Il a terminé sixième avait besoin de courir pour sa rentrée. Il est à 80% 6 - A NICE BOY: Rien de bon à son actif de ses moyens selon son entraîneur, ce qui sera
- 14 ALIENOR DE GODREL : Elle est deveble de belles choses à l'attelé (3e à Caen le 21/10) 7 - AUFOR DE MIRE : Lui qui était si régulier Pas vue en piste depuis début novembre et ferrée,
- 15 ALFAS DA VINCI: Il adore Vincennes (7 sur 8) et sa grande piste. Il se livre toujours à fond 8 - ARTHURO BOY : Moins performant Sa dernière sortie est bonne. Il doit rendre les mètres